- Barboni, Arsenio, suo libro, *Portentose Conquiste delle due Chiese Militante e Trionfante per la Festività di tutti i Santi Monaci dell'Ordine di San Benedetto Istoria Panegirica (le)*: 77.
- Barcellona: 57.
- Barchaio: 68.
- Bardi, Giovanni, suo libro, *Discorso sopra il gioco del calcio fiorentino*: 41, 67.
- Barga: 195.
- Barocci, Federico: 60.
- Baron, padre: 2.
- Baroncini, Porporino, sua opera, *Galleria Cesarea*: 67.
- barone: v. la Monaca.
- Baronio, Buonaventura, padre: 92, 114, 117, 122, 126, 138, 144, 146, 151, 156, 180, 190, 193; sua opera, *Angelografia*: 117, 135; sua opera, *De Angelis*: 115, 136, 141, 147; sua opera, *Vita del Beato Niccolò Albergati*: 156-157, 159, 161; sue opere: 88; suo libro, *De Operibus sex dierum*: 171, 178, 183; suo libro, *Trias Tusca*: 171, 177, 179.
- Baronio, Vincenzo, cardinale: 3, 12, 15, 18, 59, 68, 76, 81, 88, 110; sua opera, *Annali Ecclesiastici*: 74; sua opera, *Istoria de' Monoteliti*: 12; suo libro: 15, 107; suo trattato, *Trattato della Monarchia de Sicilia*: 68.
- Bartholin: 130, 135-136, 138, 140-143, 152.
- Bartholin, Alberto: 51.
- Bartholin, Caspar: 51, 124-125, 130-131, 133-134, 136, 138, 143, 148, 151, 153, 155, 163, 165-167, 170-171, 175-177, 180-181, 188-189, 195; sua lettera: 132-133, 181; sua opera, *Explicatio marmoris antiqui veterem in puerperio ritum exhibentis*: 119; sue osservazioni: 136; suo libro, *De Inauribus Veterum Syntagma*: 130; suo libro, *De ovaribus mulierum et generationis historia epistola anatomica*: 159-160; suo libro, *Diaphragmatis Structura nova*: 130; suo trattato, *Trattato de Tibys*: 119, 124, 141; suoi opuscoli: 130, 151.
- Bartholin, Cristofano: 51, 139.
- Bartholin, Erasmo: 6.
- Bartholin, Giovanni: 51.
- Bartholin, Thomas: 6, 15, 49, 54, 123, 129, 130, 132; suoi libri, *De Luce animalium*: 5; sua biblioteca: 23; sua libreria: 17; sua opera, *Carmina vary argumenti*: 16, 69; sua opera, *De Medicis Poetis Dissertatio*: 16, 69; sua opera, *Oratio in obitum Muhleny ubi de antiqua moneta Danorum*: 28; sua opera, *Orationes obitum P. Moth*: 28; sua opera, *Quaestiones Nuptiales*: 28, 51; sue lettere: 3, 30, 144; sue opere, Orazioni: 6; sue osservazioni: 30; sue poesie: 14; suo libretto: 23, 26; suo libro, *Antiquitatum Vateris puerpery Synopsis*: 130; suo libro, *Commentarius de Morbis*: 35; suo libro, *De armillis veterum schedion*: 130; suo libro, *De Cruce Christi*: 35; suo libro, *De Morbis Biblicis Miscellanea Medica*: 54; suo libro, *De Rectoris Academia Dignitate*: 54; suo libro, *De Theriaca Danica*: 25, 28, 48.
- Bartio: 2; 11, 125; sue opere: 45; suo libro, *Libro degli avversari*: 11, 27.
- Bartoli, Daniello, padre: 4, 14; sua ode: 205; suo libro, *Ortografia Toscana (l')*: 14; suo libro, *Suono de' Tremori Armonici e dell'Udito (del)*: 185; suo libro, *Uomo al punto della morte (l')*: 4.
- Bartoli, Pietro, suo libro, *Colonna Trajana*: 82.
- Bartolini: v. Bartholin.
- Bartolucci, abate, sua opera, *Biblioteca Magna Rabbinnica*: 106-107.
- Bartolomei, marchese: 49; sua commedia: 57.
- Basadonna, Pietro, cardinale: 76, 163-164.
- Basilea: 2, 11, 17, 82, 163-164, 200.
- Basiliensis, biblioteca: 36.
- Basilio, santo: 165.
- Bassetti, Appollonio, canonico: 160.
- Battista, Giuseppe: 75, 82, 118; sue lettere: 162; suo libretto, *Assalone (l')*: 113; suo opuscolo, *Poetica*: 140.
- Battista, Simon-Antonio: 113, 140; sua opera, *Poetica (la)*: 15.
- Baudrand: 25, 112.
- Bauldry, Michael, sua opera, *Manuale Sacrarum Caeremoniarum juxta Ritum. S. Romana Ecclesia*: 69.
- Baurdelot, abate: 17.
- Bava Cavana, Leonora: 109, 133, 135, 148, 155, 174-175.
- Baveri, Ioannis: 30.
- Baviera, sua principessa: v. Violante Beatrice.
- Bayero: 164.
- Becchi: 219.
- Becchio, suoi manoscritti: 37.
- Beckestein: 50.
- Becmann: 155, 156.
- Bedik, Petrus, suo libro, *Cehil sutun seu Explicatio utriusque celeberrimi ac pretiosissimi theatri quadraginta columnarum in Perside Orientis: cum adjuncta fusiori narratione de religione moribusque Persarum et eorundem vivendi modo populis vicinis alijsque de hac Orientali Natione famosissima scituu dignis*: 183.
- Belegno, Carlo: 148.
- Belisario: 208.
- Bellarmino, cardinale: 3, 68, 71, 122, 186, 192; suo libro: 68; suo opuscolo, *Admonitio ad Episcopum Theanensem Nepotem suum*: 51; suo opuscolo, *Consilium ad Clementem Pontificem VIII*: 51.
- Bellezze di Firenze*, opera di Bocchi: 107, 115, 119, 141, 147, 149, 153, 163, 165, 167, 174, 176-177.
- Belli, Costantino: 42.
- Bellini, Lorenzo, dottore: 70; suo opuscolo: 34.